



Gdynia, dnia 24 lutego 2021 r.

02/UCMMiT/TP-fn/2021

**WYJAŚNIENIA SWZ nr 2
ZMIANA SWZ nr 3**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na „Świadczenie usług serwisowania sprzętu medycznego”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 16/02/2021 r. pod nr 2021/BZP 00007710/01

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23/02/2021 r. pod nr 2021/BZP 00009794/01

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące dla Wykonawców przy opracowaniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin i godzina składania i otwarcia ofert zostały przedłużone do 26 lutego br. godz. odpowiednio 12.00 i 12.30 ZMIANĄ SWZ nr 2 z dnia 23.02.2021 r.

PYTANIE 1. Kiedy dokonano ostatniej wymiany płaszcza wewnętrznego zbiornika przeciwpożarowego w komorze Zamawiającego? Powyższa informacja jest niezbędna do należytego przygotowania oferty.

ODPOWIEDŹ 1:

Zbiornik ciśnieniowy 30bar, 750 litrów systemu p.poż., zewnętrznie i wewnętrznie ocynkowany, zaprojektowany i dostarczony został przez firmę Haux, bez wewnętrznego pojemnika elastycznego. Przy każdym corocznym przeglądzie instalacji p.poż. komory dokonywana jest rewizja zewnętrzna i wewnętrzna zbiornika, pod nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego.

PYTANIE 2. Czy przy systemie przeciwpożarowym systemu komory, w ostatnich 2 latach, były przeprowadzane jakiegokolwiek prace techniczne/servisowe i jeśli tak to jakie?

ODPOWIEDŹ 2:

Co roku przy przeglądzie serwisowym zrzucana jest woda, otwierany właz rewizyjny, wykonane prace konserwacyjne z wymaganiami umownymi, wymiana uszczelki wjazdu rewizyjnego i ponowne napełnienie zbiornika pod nadzorem UDT.

PYTANIE 3. Czy był poddawany pracom serwisowym główny reduktor systemu przeciwpożarowego?

ODPOWIEDŹ 3:

Reduktor systemu przeciwpożarowego poduszki powietrznej w zbiorniku był wymieniony na nowy kilka lat temu.

PYTANIE 4. Czy w krytycznych, z punktu widzenia bezpieczeństwa, miejscach systemu przeciwpożarowego znajdują się oryginalne plomby założone przez Producenta systemu? Jeśli nie, to czy miało to związek z jakimś zdarzeniem związanym z tym systemem?

ODPOWIEDŹ 4:

Przy każdym przeglądzie rocznym systemu przeciwpożarowego wymieniane są wszystkie plomby przez serwisanta, bez awarii systemu.

PYTANIE 5. Czy w ostatnich 2 latach był przeprowadzany test systemu przeciwpożarowego z uruchamianiem zaworów doprowadzających wodę do dysz tryskaczowo-mgielnych?

ODPOWIEDŹ 5:

Tak, dwa lata temu woda była puszczona przez zawory doprowadzające do przedziału głównego przedsionka. Woda za otwartymi zaworami węzłem została wyprowadzona na zewnątrz budynku a dysze tryskaczowo mgielne zostały przedmuchane sprężonym powietrzem około 28 atm.

PYTANIE 6. Każdy system komory hiperbarycznej Haux'a jest specyficznym, niepowtarzalnym systemem. Oznacza to, że nie ma 2 identycznych konstrukcji systemu. Koniecznym zatem jest posiadanie szczegółowej wiedzy i specjalistycznego doświadczenia w pracy przy o konkretnym systemie. Czy w związku z tym Zamawiający uściśli warunek udziału w postępowaniu w sposób wymagający od Oferenta wykonania co najmniej dwóch przeglądów rocznych system komory hiperbarycznej Haux-Quadro?

ODPOWIEDŹ 6:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z postanowieniami umowy.

PYTANIE 7. Czy z podanych w pkt. 6 powodów Zamawiający uściśli warunek udziału w postępowaniu w sposób wymagający skierowania do wykonania zlecenia, co najmniej 2 osób mających doświadczenie w przeprowadzeniu co najmniej 2 rocznych przeglądów systemu komory Haux-Quadro?

ODPOWIEDŹ 7:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 8. Czy z uwagi na wymaganą specjalistyczną wiedzę dotyczącą konkretnej komory – w tym wypadku Haux-Quadro, Zamawiający rozszerzy wymaganie dotyczące warunku udziału w postępowaniu w sposób wymagający od oferenta skierowania do pracy osób posiadających aktualną wiedzę-szkolenia Producenta w zakresie serwisowania komór Haux-Quadro?

ODPOWIEDŹ 8:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

PYTANIE 9. Czy z podanych w punkcie 6 powodów, Zamawiający postawi wymaganie, aby Oferent udowodnił dostęp do aktualnej dokumentacji serwisowej producenta dla modelu komory będącej przedmiotem postępowania? Jest to o tyle istotne, że na wypadek wystąpienia podczas prac, nieprzewidzianych wcześniej sytuacji technicznych, leżących poza zakresem wymaganych prac, Oferent musi mieć możliwość prawidłowej, zgodnej ze wskazaniami Producenta, reakcji technicznej.

ODPOWIEDŹ 9:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest posiadać zalecaną przez producenta instrukcję serwisową i wykonać serwis w pełnym zakresie (wszystkie funkcjonalności urządzenia i jego stanu technicznego) oraz zgodnie z postanowieniami umowy.

PYTANIE 10. Zamawiający wymaga, aby podczas serwisu wymiana części zamiennych i materiałów odbywała się zgodnie z zaleceniami producenta, co jest całkowicie zrozumiałe z punktu widzenia bezpieczeństwa technicznego systemu jak i bezpieczeństwa pacjentów i personelu. Niejednokrotnie, podczas odbioru prac, z uwagi na brak dostępu do niektórych miejsc w systemie komory po zakończeniu prac (miejsca zakryte) Zamawiający nie ma możliwości prawidłowej oceny, jakie części zamienne i materiały zostały zastosowane. Czy wobec powyższego Zamawiający postawi wymaganie polegające na konieczności udowodnienia przez Oferenta, że ma dostęp do części zamiennych i materiałów zgodnych z zaleceniami Producenta, poza oświadczeniem przedstawionym w SIWZ, poprzez deklaracje producenta w zakresie zaopatrzenia oferenta w w/w materiały i części?

ODPOWIEDŹ 10:

Wykonawca zobowiązany jest zrealizować przedmiot umowy, zgodnie jej postanowieniami (m.in. § 2 ust. 2, § 5 ust. 1, § 5 ust. 5).

PYTANIE 11. Procedury serwisowe Producenta obejmują znacznie szerszy zakres czynności niż podany przez Zamawiającego w tabeli, będącej załącznikiem do umowy. Producent przewiduje również szereg prac konserwacyjnych, polegających również na wymianie podzespołów i materiałów, bądź to obligatoryjnie, bądź to w zależności od ich stanu technicznego, ocenianego na bieżąco – podczas wykonywania przeglądu. Zgodnie z projektem umowy (tabela w załączniku do umowy), wszystkie wymagane prace polegają tylko na kontroli podzespołów systemu komory hiperbarycznej. Do wymiany Zamawiający przewiduje tylko sensory tlenu. Ponieważ równocześnie Zamawiający oczekuje konserwacji systemu komory, prosimy o odpowiedź, czy pod pojęciem konserwacji Zamawiający rozumie również szereg niezbędnych prac, przewidzianych procedurami serwisowymi producenta, polegających również na wymianie części zamiennych i materiałów, które Wykonawca uzna za konieczne do wymiany z uwagi na oczekiwaną przez Zamawiającego gwarancję sprawności w zakresie wykonywanych prac?

Przykład: Zamawiający oczekuje kontroli systemu sterowania DECOMAT. Potwierdzenie sprawności kontrolowanego DECOMATU może wymagać np. wymiany twardego dysku, instalacji nowej wersji systemu sterowania itp. Czy wobec powyższego Zamawiający pokryje koszty wymiany tych części zamiennych, których konieczność wymiany będzie wynikała z procedur serwisowych producenta, nie zaś z wymagań Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ 11:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia kompletnego rocznego przeglądu komory zgodnie z wymaganiami Producenta dla tego typu urządzeń oraz postanowieniami umowy.

Jeżeli w czasie przeprowadzenia przeglądu Wykonawca stwierdzi konieczność wymiany danego podzespołu lub części, to zobowiązany jest do działania zgodnie z postanowieniami umowy, w szczególności z § 9 ust. 3 pkt 4.

PYTANIE 12. Czy Zamawiający ma świadomość, iż oczekiwana od Wykonawcy gwarancja dot. sprawności systemu komory nie obejmie czynności, których Zamawiający nie zleci do wykonania?

ODPOWIEDŹ 12:

Wykonawca zobowiązany jest posiadać zalecaną przez producenta instrukcję serwisową i wykonać serwis w pełnym zakresie (wszystkie funkcjonalności urządzenia i jego stanu technicznego) czyli zgodnie z postanowieniami umowy. Gwarancja obejmuje wszystkie wchodzące w skład komory systemy do prawidłowej pracy, zgodnie z zaleceniami Producenta oraz z postanowieniami umowy.

PYTANIE 13. Czy Zamawiający zdaje sobie więc sprawę, że potwierdzenie sprawności systemu w zakresie wykonywanych prac będzie wymagać daleko szerszych działań serwisowych niż te ujęte w tabeli i znacznie większego zakresu części zamiennych i materiałów niż tylko sensory tlenu?

ODPOWIEDŹ 13:

Zamawiający wymaga przeprowadzenia kompletnego rocznego przeglądu komory zgodnie z wymaganiami Producenta dla tego typu urządzeń oraz z postanowieniami umowy.

PYTANIE 14. Na podstawie projektu Umowy Zamawiający przewiduje obciążenie kwoty za wykonany przegląd, VAT-em w wysokości 23%. Czy w związku ze zmianą przepisów w zakresie konserwacji urządzeń medycznych, a przegląd roczny obejmuje przede wszystkim prace konserwacyjne, Zamawiający zmieni stawkę VAT na 8%?

ODPOWIEDŹ 14:

Tak. VAT 8%. Zamawiający zmienia zapisy SWZ w tym zakresie.

PYTANIE 15. Prosimy o podanie daty, kiedy ostatnio kalibrowane były sensory tcpO2 systemu monitorowania medycznego pacjenta i czy wykazują jakieś niedomagania?

ODPOWIEDŹ 15:

Sensory są sprawne na bieżąco kontrolowane i kalibrowane zgodnie z zaleceniami producenta.

PYTANIE 16. Prosimy o podanie daty, kiedy ostatnio kalibrowane były sensory ExO2 systemu monitorowania medycznego pacjenta i odpowiedź, czy wykazują jakieś niedomagania?

ODPOWIEDŹ 16:

Sensory są sprawne na bieżąco kontrolowane i kalibrowane zgodnie z zaleceniami producenta.

PYTANIE 17. Czy Zamawiający udostępni, przed złożeniem oferty, protokoły z ostatnio wykonanego przeglądu, celem zapoznania się przeprowadzonymi wówczas pracami, wymienionymi częściami zamiennymi i materiałami oraz uwagami Wykonawcy odnoszącymi się do wykonanego serwisu i ew. zaleceniami na przyszłość?

ODPOWIEDŹ 17:

Nie. Zamawiający może udostępnić do wglądu protokoły z poprzedniego przeglądu przed przystąpieniem do czynności serwisowych zgodnie z postanowieniami umowy.

PYTANIE 18. W punkcie dotyczącym kontroli systemu sterowania DECOMAT, Zamawiający podaje, że system często się zawiesza. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający umożliwi przed złożeniem oferty w ramach wizji lokalnej - zdalne połączenie się producenta systemu z systemem komory w celu wstępnej oceny przyczyny tego stanu i określenia zakresu koniecznych do wykonania prac?

ODPOWIEDŹ 18:

Zamawiający zmienia SWZ poprzez wykreślenie informacji o zawieszaniu się dekomatu.

PYTANIE 19. Czy w okresie od ostatniego przeglądu Producenta, miała miejsce ingerencja osób nieuprawnionych w system sterowania komorą hiperbaryczną DECOMAT?

ODPOWIEDŹ 19:

Nie.

PYTANIE 20. Zgodnie z procedurami Producenta, w czasie ostatniego przeglądu serwisowego powinna być zrobiona, dla celów serwisowych, kopia systemu sterowania DECOMAT. Czy Zamawiający ma do niej dostęp i czy może ją udostępnić w celach diagnostycznych?

ODPOWIEDŹ 20:

Kopia programu Decomatu jest na komputerze medycznym, zgoda na przekazanie musi być zaakceptowana przez kierownictwo Szpitala, a ewentualna forma przekazania za pośrednictwem Kierownika Działu Informatyki Szpitala.

PYTANIE 21. Zamawiający wymaga dokonania kontroli instalacji zasilania dla respiratora, w tym instalacji zasilania azotem dla respiratora Maquet. Czy Zamawiający zrezygnuje z wymagania kontroli zasilania azotem dla respiratora Maquet, gdyż montaż tej instalacji nie był wykonywany przez Producenta komory i nie był z nim konsultowany a tym samym nie należy do systemu komory Haux-Quadro? Instalacja została wykonana przez podmiot trzeci na własną odpowiedzialność Zamawiającego i ew. przegląd należy zlecić temu podmiotowi, który bierze za tę instalację odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ 21:

Zapisy SWZ pozostają bez zmian.

W załączeniu:

Zmieniony Formularz OFERTA –zał. nr 1 do SWZ

Dyrektor Szpitala

prof. dr hab. n. med. Marcin Renke

Podpis Kierownika Zamawiającego

KIEROWNIK DZIAŁU
ZAMÓWIENI PUBLICZNYCH

Borota Tużnik

OFERTA WYKONAWCY dla UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM MEDYCZYNY MORSKIEJ I TROPIKALNEJ

1. Dane dotyczące Wykonawcy:**MIKRO/ŚREDNI PRZEDSIĘBIORCA¹**

Nazwa:
Siedziba/adres:
Adres poczty elektronicznej:
Strona internetowa:
Numer telefonu:
Numer REGON:
Numer NIP:
Numer KRS:
reprezentowany przez:

 (imię, nazwisko, stanowisko/podstawa do reprezentacji)

2. Przedstawiciel Wykonawcy do kontaktów w sprawie postępowania:

imię i nazwisko:
 e-mail:
 nr telefonu, nr faks

3. Zobowiązania wykonawcy

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu publicznym na: **ŚWIADCZENIE USŁUG SERWISOWANIA SPRZĘTU MEDYCZNEGO**, w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym, z fakultatywnymi negocjacjami Nr sprawy 02/UCMMiIT/TP-fn/2021 oferuję świadczenie usług serwisowania sprzętu medycznego zgodnie z wymogami i warunkami Warunków Zamówienia, za wynagrodzenie ryczałtowe:

brutto zł, w tym podatek VAT 8%

4. Oświadczam, że nasza oferta i cena jest prawidłowa i kompletna. Cena oferty brutto w PLN zawiera należny podatek VAT (zgodnie z ustawą z dnia 11.03.2004r o podatku od towarów i usług,), wszystkie przewidywane koszty kompletnego wykonania przedmiotu zamówienia, wymagania SWZ oraz obejmuje wszelkie koszty, jakie poniesiemy z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia.
5. Oświadczam, że w ofercie nie została zastosowana cena dumpingowa i oferta nie stanowi czynu nieuczciwej konkurencji, zgodnie z art. 226 ust. 1 pkt. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych i art. 5 – 17 Ustawy z 16 kwietnia 1993r o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.
6. Oświadczam, że*
- wybór ww. oferty nie prowadzi do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego
 wybór ww. oferty na prowadzi do powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego :
 Wskazać nazwę (rodzaj) towaru dla, których dostawa będzie prowadzić do jego powstania (wskazać wartość podatku) (zaznaczyć „X” odpowiednio)

¹ Niepotrzebne skreślić

7. Wyrażam zgodę na otrzymanie należności w terminie do 30 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.

8. Oświadczam, że:

- 1) przedmiotowe zamówienie realizować będę zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, w tym określonymi we wzorze umowy,
- 2) serwis wykonamy zgodnie z obowiązującą ustawą o wyrobach medycznych i wszystkimi zaleceniami producenta serwisowanego sprzętu.
- 3) dysponujemy nowymi oryginalnymi częściami zamiennymi – bądź dopuszczonymi przez producenta serwisowanych urządzeń i części mogą być montowane w urządzeniach objętych niniejszym zamówieniem gwarantując jego właściwą bezawaryjną pracę,
- 4) usługę zrealizuję w terminie 30 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy,
- 5) uważam się za związanego ofertą przez okres 30 dni,
- 6) zapoznałem się treścią SWZ, uzyskałem wszystkie niezbędne do złożenia oferty informacje i nie wnoszę do SWZ żadnych uwag,
- 7) akceptuję wzór umowy i zobowiązuję się do podpisania umowy zgodnie z wymogami określonymi w specyfikacji warunków zamówienia, w miejscu i terminie wskazanym przez Zamawiającego,
- 8) wszystkie informacje podane w oświadczeniach załączonych do Oferty są aktualne i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia Zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji,
- 9) jestem w stanie przedstawić wymagane oświadczenia i dokumenty na żądanie Zamawiającego bez zbędnej zwłoki,

9. Przedmiot zamówienia zrealizujemy:

siłami własnymi *

siłami własnymi i przy udziale Podwykonawców w następującym zakresie*: (wypełnić, jeżeli dotyczy)²

Określenie zakresu zamówienia, który będzie realizowany przez podwykonawcę	Nazwa i adres Podwykonawcy jeżeli dotyczy: KRS/ NIP/PESEL	Pakiet

1. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia w formularzu OFERTA składają oświadczenie, z którego wynika, które usługi wykonają poszczególni wykonawcy, (załącznik nr 1 do SWZ).

10. Oświadczamy, że

..... wykona następujące usługi
..... wykona następujące usługi
..... wykona następujące usługi

*dotyczy wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia**

11. **TAJEMNICA PRZEDSIĘBIORSTWA:** Oświadczam, że informacje i dokumenty zawarte w odrębnym pliku - stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i zastrzegamy, że nie mogą być one udostępniane. W załączeniu dokumenty potwierdzające, że zastrzeżone w ofercie informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.*

12. Oświadczam, że zapoznaliśmy się z „Klauzulą informacyjną dotyczącą Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO)”, o której mowa w XXV SIWZ i oświadczam, że:

- a) Znam i przestrzegam wszelkich obowiązków wynikających z obowiązujących przepisów o ochronie danych osobowych, w tym przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – dalej: „RODO”;
- b) Wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w artykule 13 lub artykule 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania

² W przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, należy podać nazwy firm podwykonawców (o ile są znani)

się
o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu³;

- c) Przekazywane przeze mnie dane osobowe mogą być wykorzystane wyłącznie w celach związanych z niniejszym postępowaniem.

13. Oświadczam, że zapoznaliśmy się z odpowiedzialnością karną, o której mowa w art. 297 Kodeksu Karnego „Kto, w celu uzyskania dla siebie lub kogo innego, od banku lub jednostki organizacyjnej prowadzącej podobną działalność gospodarczą na podstawie ustawy albo od organu lub instytucji dysponujących środkami publicznymi – kredytu, pożyczki pieniężnej, poręczenia, gwarancji, akredytywy, dotacji, subwencji, potwierdzenia przez bank zobowiązania wynikającego z poręczenia lub z gwarancji lub podobnego świadczenia pieniężnego na określony cel gospodarczy, elektronicznego instrumentu płatniczego lub zamówienia publicznego, przedkłada podrobiony, przerobiony, poświadczający nieprawdę albo nierzetelny dokument albo nierzetelne, pisemne oświadczenie dotyczące okoliczności o istotnym znaczeniu dla uzyskania wymienionego wsparcia finansowego, instrumentu płatniczego lub zamówienia, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”.

14. Załączniki - oświadczenia i dokumenty:

- | | |
|--|-----------|
| a) Pełnomocnictwo* | str. |
| b) Dokumenty potw., że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa* | str. |
| c) Oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, spełnianiu warunków | str. |
| d) Zobowiązanie podmiotów* | str. |
| e) Pełnomocnictwo* | str. |
| f) Dokumenty potw., że zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa* | str. |

.....
podpis Wykonawcy/Pełnomocnika

* *niepotrzebne skreślić*

³ w przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO wykonawca nie składa oświadczenia, o którym mowa w pkt 2 (należy je przekreślić).

